
Erasmus+ personāla pilnveides mobilitātes pieredzes stāsts 
 

Laura Valentīna Zahareviča 

Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža 

Studiju datu bāzu administrators 

Charles University Institute for Language and Preparatory Studies, Prāga 

Personāla profesionālā pilnveide - mācības 

18.09.2023-22.09.2023. 

Izvēlējos piedalīties personāla pilnveides mobilitātē, lai pilnveidotu profesionālās un ofisa 

valodas zināšanas angļu valodā, kuras turpinātu izmantot darba vidē nepieciešamības 

gadījumā, kā arī lai apgūtu ofisa valodas etiķeti, attīstītu dialoga spējas un izpētītu Prāgas 

kultūrvidi. 

Mobilitātē tika iekļautas angļu valodas lekcijas, teorijas materiāli, testi par valodas lietojumu 

un vairāki dialogi un grupu darbi. Papildus piedalījos mobilitātē iekļautajās pēc lekciju 

ekskursijās, izzinot Prāgas vēsturi un apskatot nozīmīgus kultūras objektus – Prāgas pils, 

Čārlza tilts, vecpilsētas rātsnams, u.c. 

Profesionāli ieguvu angļu valodas leksika un vārdu krājuma attīstību, ieguvu valodas 

attīstīšanas papildmateriālus un nodibināju kontaktus ar citu valstu augstskolu personāla 

darbiniekiem. Personiskais ieguvums bija iespēja apskatīt un izpētīt Prāgas arhitektūru, 

izzināt vecpilsētu, uzzināt par pilsētas vēsturi un apskatīt mūsdienu kultūras aktualitātes. 

Pārstāvētā augstākās izglītības iestāde pateicoties mobilitātei guvusi zināšanas par 

profesionālo e-pastu etiķeti angļu valodā, atslēgas vārdu krājums, kurus izmantot saziņā ar 

ārzemju pārstāvjiem, telefonsarunu etiķeti un piemēriem par raksturīgi pieļautajām kļūdām, 

kas tiek izmantotas saziņā angļu valodā. 

Mobilitāte norisinājās salīdzinoši veiksmīgi, jo apmeklētā institūcija nodrošināja informatīvu 

materiālu par publiskā transporta iespējām Prāgā, biļešu cenām, pieturu nosaukumiem, par 

lekciju norisināšanas vietu. Neliels izaicinājums bija pielāgoties institūcijas piedāvātās 

ēdnīcas ēdienkartei, bet tajā pat laikā bija pietiekami nodrošināta informācija par tuvākajām 

ēstuvēm apkārtnē. Viens no izaicinājumiem bija wi-fi tīkla trūkums izglītības iestādē un 

īrētajās naktsmītnēs.  

Kolēģiem, kas apsvērtu iespēju piedalīties Erasmus+ personāla pilnveides mobilitātē, es 

teiktu, ka šāda veida programma ir piemērota gan pieredzējušiem angļu valodas lietotājiem, 

gan arī iesācējiem. Šī programma bija ļoti iekļaujoša, pielāgojot materiālu katra līmenim, 

reizē sadalot mobilitātē atbraucošās grupas atbilstoši katra līmenim. 

Ieteikums izvēloties naktsmītnes, pārliecināties par wi-fi tīkla pieejamību un dzīvokļu 

drošību, izskatīt iespējas atstāt personīgās mantas īrējamos skapīšos vāji apsargāto 

naktsmītņu dēļ. 

 

 

 

 



 

 


